



# HANDSON

DU HAR EN FREMTID I INDUSTRIEN

## KARROSSERITEKNIKER

Er du grundig, og kan du se de store linjer i den mindste detalje? Vil du have gode jobmuligheder og en god løn? Så er uddannelsen som karrosseritekniker noget for dig.

Karrosseriteknikere reparerer skader på personbiler samt store og små varevogne og busser. Du lærer at rette buler ud og afsløre skævheder i køretøjers skærme, døre og paneler, udskifte beskadigede dele og fremstille nye.

Du lærer også at svejse nye dele på karrosseriet i forskellige materialer som stål, letmetal, aluminium og plast.

### SOM KARROSSERITEKNIKER KAN DU:

- > Vurdere og reparere komplicerede skader
- > Afsløre skævheder i karrosserier ved hjælp af avanceret måleudstyr
- > Rette buler ud
- > Svejse nye dele fast

### ERHVERVSUDDANNELSE EFTER 9./10. KLASSE

Du starter med at gå i skole et år. Det hedder grundforløbet. Når du er færdig med dit grundforløb, skal du i gang med hovedforløbet. På hovedforløbet er du mest i praktik, men du går også i skole.

### PRAKTIKPLADS OG UDDANNELSESGARANTI

Du kan gennemføre din uddannelse med praktik i en virksomhed, hvor du får løn under uddannelsen. Som karrosseritekniker kan du også tage din praktik i et praktikcenter, hvor du får praktikydelse. Det er med til at sikre, at du kan gennemføre din uddannelse, selvom du ikke har en praktikplads.

### FÅ EKSTRA UDFORDRINGER

På uddannelsen til karrosseritekniker kan du udfordre dig selv ekstra meget ved at vælge højniveaufag eller ved at tage uddannelsen med eux.

### GODE MULIGHEDER FOR VIDEREUDDANNELSE

Med en erhvervsuddannelse i industrien har du gode muligheder for at videreudanne dig. Og hvis du tager din erhvervsuddannelse med eux, får du samme muligheder for at læse videre som med en studentereksamen.

**Varighed** Fire år og seks måneder

**Forløbet**



Grundforløb

Hovedforløb praktik

Hovedforløb skole

**Job** Som karrosseritekniker arbejder du typisk på bilværksteder, lastvognsværksteder eller virksomheder, som fremstiller karrosserier.